CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 561/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia

Alves, a construção de uma avenida com canteiro central e iluminação, começando na

CEI Rita Pinto de Sousa, findando no Colégio EEB Antônio Damião Neto, distrito de

Varjota, Amontada-CE, reiterando a Indicação nº 529/2023, apresentada no dia 4 de

outubro de 2023, aprovada por unanimidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento desta demanda possibilitará de fato o início da urbanização da zona

urbana do distrito recém-criado de Varjota, permitindo maior segurança diuturnamente aos

transeuntes e alunos da creche e escola.

Nestes termos, peço deferimento.

-·

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONíADA
( ')<.) Apm'íado ( ) Desaprovado

( ).Arquiva~ õ ~
1:m1 "Ç)s 1~__:::_.